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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 

im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. 
 

 

  
Zamawiający: 
Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  w Opolu 
ul. Katowicka 66a  45-061 Opole 
 
Dotyczy postępowania na podstawie przepisów art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych pt.: „USŁUGA 
SPOŁECZNA - przygotowanie i dostawa całodziennych posiłków dla pacjentów Opolskiego Centrum Onkologii w 
Opolu oraz odbiór resztek pokonsumpcyjnych w okresie od 1.08.2020 do 31.07.2021r. (12 miesięcy). „ 
Numer referencyjny: 24/US/2020. 
 
 

Wyjaśnienia i zmiany treści OIWZ dokonane w dniu 10.07.2020r. 
 
Dotyczy: Przygotowania i dostawy całodziennych posiłków dla pacjentów Opolskiego Centrum Onkologii w 
Opolu oraz odbioru resztek pokonsumpcyjnych - sprawa nr 24/US/2020. 
 
        
1. Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej”. 

Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią koronawirusa,  wnoszę o wprowadzenie 
do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które 
zamawiający – wzorem innych zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy: 

SIŁA WYŻSZA 
1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze 
względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu. 
2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły 
Wyższej nie jest narażona na konsekwencję finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) 
lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych. 
3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu 
nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, 
klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które 
uniemożliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy. 
 4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły 
Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie 
kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to 
praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania 
Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej. 
5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków 
wynikających z Umowy. 
 
Odpowiedź: Brak zgody. We wzorze umowy przewidziano sytuację wystąpienia siły wyższej. 
 
2. W formularzu ofertowym Zamawiający oszacował ilość dostarczanych posiłków na osobę (śniadanie, obiad, 

kolacja)  na poziomie 32400 rocznie co daje średnio dziennie na poziomie ok. 88.  Proszę o potwierdzenie, 
że Zamawiający w aktualnej sytuacji pandemii koronawirusa będzie realizował zamówienie zgodnie z 
przyjętymi warunkami szacowanymi? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazał średnich dziennych ilości. Prosimy o kalkulację ceny oferty  
w oparciu o dane przedstawione w Opisie Warunków Zamówienia 



3. Jeżeli Zamawiający nie zamierza realizować zamówienia na szacowanym  dziennym poziomie to 
wnioskujemy aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą w zależności od 
ilości zamawianych posiłków, dla przykładu: 

 
Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie od 100-70 :  x zł 
Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja)zamawianych w zakresie od 96- 50: y zł 
Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 49: z zł 
 
W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania  jest nie tylko korzystna dla 
Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane wydatkowanie środków publicznych, a tym 
samym wpisuje się w podstawowe cele związane z dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku 
możliwości rozliczania się według wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi,  że 
Wykonawcy aby uwzględnić ewentualne spadki  zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów 
stałych  mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika z faktycznych kosztów  realizacji pełnego zakresu 
przedmiotu zamówienia. 
Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciągłości realizacji umowy a jednocześnie należyte wykonanie 
przedmiotu zamówienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztów stałych usługi. 
 
Odpowiedź: Prosimy o kalkulację ceny oferty w oparciu o dane przedstawione w Opisie Warunków 
Zamówienia 
 
 
4. W związku z panującą pandemią i gwałtownym spadkiem ilości żywionych w placówkach medycznych na 

terenie całego kraju wnosimy o dodanie zapisu do umowy: 
W przypadku gdy ilość i zakres świadczenia Wykonawcy (liczba osobodni posiłków) będzie zmniejszona przez 
Zamawiającego od deklarowanej w formularzu ofertowym wówczas Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe 
wynagrodzenie wyliczone jako iloczyn różnicy pomiędzy obniżoną ilością osobodni i rzeczywistym wykonaniem 
świadczenia oraz współczynnikiem 60 % liczonym od jednostkowej ceny osobodnia. 
Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciągłości realizacji umowy a jednocześnie należyte wykonanie 
przedmiotu zamówienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztów stałych usługi. 
 
Odpowiedź: Brak zgody. W okresie pandemii Zamawiający nie ograniczył ilości udzielanych świadczeń, a 
ogólny spadek liczby udzielanych w tym okresie świadczeń nie przekroczył 15% 
 
 
5. Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie 

wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie 
elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, 
zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, 
z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z 
wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów: 

Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych 
faktur , faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu 
wysyłane na adres e-mail: ……………  
Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego. 
Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest ……………………. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych 
za pośrednictwem platformy PEF https://pefbroker.pl/,   
 
 
6. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych 

w powyższych przepisach: 

https://pefbroker.pl/


W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy 
Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie 
rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej 
konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo 
zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy 
w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej 
Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna 
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś 
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi 
zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do 
sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 
czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na 
względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, 
dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd 
wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym 
mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem 
miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu 
obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”. 
 
Odpowiedź: Brak zgody 
 
 
7. Prosimy o podanie ilości żywionych w okresie od 01 stycznia 2019 do 29 lutego 2020 z rozbiciem na 

poszczególne miesiące. 
Odpowiedź: Prosimy o złożenie prawidłowego wniosku o udostepnienie informacji publicznej w wyżej 
wskazanym zakresie. 
 
 
8. Prosimy o podanie ilości żywionych w okresie pandemii od 01 marca 2020 do 31 maja 2020 z rozbiciem na 

poszczególne miesiące. 
Odpowiedź: Prosimy o złożenie prawidłowego wniosku o udostepnienie informacji publicznej w wyżej 
wskazanym zakresie. 
 
9. Dotyczy załącznika nr 1b, pkt 4 
Czy Zamawiający dopuszcza temperaturę dostarczanych posiłków zgodną z normami GHP i HACCP? 
Odpowiedź: Zamawiający wskazał w opisie wymagane temperatury posiłków 
 
 
10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odbiór termosów ze śniadania podczas dostawy obiadu i kolacji  oraz 

odbiór termosów dostarczonych obiadów i kolacji następnego dnia podczas dostawy śniadania?   
Odpowiedź: Kierowca Wykonawcy po przywiezieniu posiłków wykłada pojemniki gastronomiczne Gn z 
termosów, rozdzielając je na 4 oddziały. Termosy zabiera od razu. 
 
11. Dotyczy załącznika nr 1b, pkt 1 
Prosimy o potwierdzenie, iż ilość śniadań będzie potwierdzona do godziny 14:30  dnia poprzedzającego, z kolei 
ilość obiadów i kolacji do godziny 7:30. W przypadku śniadań korekty będą zgłaszane dnia poprzedzającego z 
kolei obiady wraz z kolacją 2 h przed dostarczeniem posiłków do placówki.  
Odpowiedź: Jak wskazano w załączniku nr 1b, pkt 1: „Ilość diet i posiłków powinna być zgłaszana z 1 

dniowym wyprzedzeniem do godz. 14.30,  natomiast korekty ilości i rodzaju wyżywienia dostarcza się 
rano do godz. 7.45,  a kolacje i obiady mogą być również korygowane telefonicznie na 2 godziny przed  
dostarczeniem posiłków do Zamawiającego” 
 
 



12. Dotyczy wzoru umowy  §1 pkt 5 
Prosimy o potwierdzenie, że brak akceptacji będzie zgłaszany przed zatwierdzeniem jadłospisu. 
Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany asortymentu posiłków w przypadku braku 
akceptacji przez pacjentów. Korekty ilości i rodzaju wyżywienia dostarcza się rano do godz. 7.45,   
a kolacje i obiady mogą być również korygowane telefonicznie na 2 godziny przed  dostarczeniem 
posiłków do Zamawiającego. W związku z powyższym, nie możemy potwierdzić tezy postawionej w 
pytaniu. 

 
13. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty tygodniowych jadłospisów dla diety łatwostrawnej z 

ograniczeniem tłuszczu oraz łatwostrawnej natomiast w kryterium oceny ofert Zamawiający będzie oceniał 
wartość energetyczną posiłków diety łatwostrawnej z ograniczeniem tłuszczu oraz diety podstawowej. 
Prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca w takim przypadku ma dołączyć do oferty przykładowe 
jadłospisy na 3 diety (łatwostrawna z ograniczeniem tłuszczu, łatwostrawna oraz podstawowa) czy na 2 diety 
(łatwostrawna z ograniczeniem tłuszczu oraz podstawowa). 

Odpowiedź: jak wskazano w Wyjaśnieniach z dnia 09.07 2020r. wymagamy jadłospisów dla diet: 
łatwostrawnej z ograniczeniem tłuszczu oraz łatwostrawnej 
 
14. Prosimy o podanie przykładowego jadłospisu stosowanego u Zamawiającego.  
Odpowiedź: Jadłospisy będą oceniane. Szczegółowe instrukcje opisano w załącznikach 1 i 1b do OIWZ 
 
15. Czy wobec wymogu „ryby nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu” Zamawiający uzna 1 raz rybę na obiad i 1 raz 

rybę na śniadanie lub kolację np. w postaci pasty? 
Odpowiedź: Tak 
 
16. Prosimy o potwierdzenie, iż wartości odżywcze i kaloryczne powinny się bilansować w okresie dekady. 
Odpowiedź: Nie, mają być nie mniejsze niż podane. 
 
17. Prosimy o rozpisanie ile diet jest na danym oddziale oraz załączenie przykładowego zestawienia. 
Odpowiedź: Informacje takie przygotowywane są na bieżąca przez oddziałowe. 
 
18. Prosimy o informację kto obecnie realizuje usługę żywienia? 
Odpowiedź: AWANGARDA CATERING Sp. z o.o., ul. Raciborska 24, 48-130 Kietrz 
 
19. Prosimy o informację jaki jest obecny wsad do kotła? 
Odpowiedź: 14 zł. 
 
20. Prosimy o informację jak koszt wytworzenia posiłku ponosi obecny Wykonawca? 
Odpowiedź: Prosimy o złożenie prawidłowego wniosku o udostepnienie informacji publicznej w wyżej 
wskazanym zakresie. 
 
21. Proszę o informację jaka jest obecnie stawka za osobodzień? 
Odpowiedź: 21 zł 
 
22. Prosimy o informację czy zamawiający planuje w najbliższym czasie zamknięcie bądź czasowe wyłączenie 

oddziałów. Jeśli tak to prosimy o informacje jakie to będzie miało przełożenie  na ilość osobodni. 
Odpowiedź: Nie 
 
23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na osobiste złożenia ofert przy zachowaniu wszystkich norm 

bezpieczeństwa? Jeśli tak to prosimy o informację gdzie i o której nastąpi otwarcie ofert? 
Odpowiedź: Otwarcie ofert odbędzie się we wskazanym terminie, w siedzibie Zamawiającego, budynek 
ADMINISTRACJI, pokój nr 2. Dopuszcza się obecność  przedstawicieli Wykonawcy składających ofertę.  
W przypadku ofert składanych przez więcej niż jednego Wykonawcę, dopuszczamy obecność jednej 
osoby reprezentującej konsorcjum. Prosimy o zachowanie wymaganych środków ochrony osobistej 
(zasłonięcie nosa i ust) 
 



24. Czy na potwierdzenie odległości kuchni Zamawiający wymaga załączenie mapki wskazującej odległość z 
kuchni Wykonawcy do siedziby Zamawiającego? Jeśli tak to na jakim etapie należy załączyć mapkę? 

Odpowiedź: Wystarczy dokładny adres kuchni. 
 
25. Prosimy o informację kto ponosi koszty naczyń jednorazowych w przypadku wystąpienia kwarantanny bądź 

epidemii?  
Odpowiedź: Usługa nie obejmuje dystrybucji posiłków na poszczególne oddziały, ani naczyń. 
 
 
 
Opracowały: 
 
Joanna Gruszka, 
Katarzyna Wojdyła 
Anna Gąska 
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